



# WILBER CUTIMBO CHOQUE

INGENIERO CIVIL

## CONTACTO

✉ wilber.cutimbo@dla.edu.pe

## EDUCACIÓN

2007-2012

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIATEGUI

- INGENIERO CIVIL.

2016 - 2017

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS  
MARIATEGUI

- Maestría en Ing. Civil con  
mención en GEOTECNIA Y  
TRANSPORTES.

## HABILIDADES

- Gestión y gerencia de proyectos.
- Gerencia y Gestión de Logística.
- Trabajo en equipo
- Gestión del tiempo
- Liderazgo
- Comunicación efectiva
- Pensamiento crítico

## PERFIL

Ingeniero Civil con especialización en GEOTECNIA Y TRANSPORTES, Gestión y dirección de proyectos, Residencia y Supervisión de obras, Modelación, análisis y diseño estructural en edificaciones, bajo los estándares del PMI y BIM. años de experiencia en el sector de construcción, especializado en trabajos de elaboración de Expedientes técnicos, perfiles y fichas de mantenimiento. Mi formación académica me ha permitido adquirir un profundo conocimiento en modelación de área de Estructuras, utilizando software para proyectos públicos y privados. Mi objetivo profesional es seguir contribuyendo al desarrollo en la industria de construcción en favor del desarrollo local, regional y nacional.

## EXPERIENCIA LABORAL

• IESTP DE LOS ANDES - CARUMAS	2024 - PRESENTE
Docente contratado para el Prog. de est. de CONST. CIVIL	
• IESTP LUIS E. VALCARCEL - ILO	2018 - 2023
Docente contratado para el Prog. de est. de CONST. CIVIL	
CONSTRUCTORA SRC CONTRATISTAS GENERALES EIRL.	2020 - 2023
INGENIERO CIVIL encargado en el área de proyectos.	
• IESTP DE LOS ANDES - CARUMAS	2015 - 2017
Docente contratado para el Prog. de est. de CONST. CIVIL	

## UNIDADES DIDÁCTICAS:

- COSTOS Y PRESUPUESTOS.